PREFEITURA MUNICIPAL DE

OROBel

PORTARIA N° 498/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OROBÓ, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 1°, da Lei Complementar n°.
64/90, de 18 de maio de 1990, e;

CONSIDERANDO o pedido de afastamento, realizado pelo(a)
servidor(a) Eliana Josefa da Silva, ocupante de cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, para fins de disputa nas eleições municipais, que serão realizadas
em 06 de outubro de 2024;

RESOLVE:

Art. 12 CONCEDER LICENÇA REMUNERADA, prevista no Art. I,
Inciso VII, "a"; da Lei Complementar n° 64/90, de 18 de maio de 1990, ao(a)
Servidor(a) ELIANA JOSEFA DA SILVA, Mat. 1988, inscrita no CPF sob o n°.
799.***.424-**, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 06 de julho de 2024.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, 08 de julho de 2024; 96° da Emancipação.

SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU
Prefeito

• Ftefenura Ortbó
Seacterla Municip4i de Pádministra0e

MO EM (W/ o. /
MIECRETki1l0

CINTIA ABREU ARRUDA
SECRETARI UNIC, DE ADMINISTRACAO

Av. Governador Estácio Coimbra, 19, Centro. Orobó-PE — CEP: 55.745-00
CNPJ: 10.294.254/001-13 Fone/Fax (81) 3656-1156/e-mail: pmorobo2023@gmail.com